2

                 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                          БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
                                          КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2023                                п.Осиновый Мыс                                           № 11

О внесении изменений в постановление администрации
Осиновомысского сельсовета от 28.02.2014г. № 16
«О погребении умерших граждан, проживавших
на территории Осиновомысского сельсовета»

В соответствии со ст. 9 Федерального Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 17 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава  Осиновомысского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Осиновомысского сельсовета от 28.02.2014г. № 16  «О погребении умерших граждан, проживавших на территории Осиновомысского сельсовета» следующие изменения:
-  приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Осиновомысского сельсовета Е.А.Пономарёву.
	   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  опубликования в газете «Осиновомысский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава Осиновомысского сельсовета                                         Д.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации Осиновомысского сельсовета
от  17.03.2023 г.  		 № 11

Стоимость услуг по погребению умерших граждан,
проживавших на территории Осиновомысского сельсовета

	№
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	296,33

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3037,55

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1186,58

	4
	Погребение
	5611,06

	Итого
	10131,52

2

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÎÑÈÍÎÂÎÌÛÑÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÁÎÃÓ×ÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

17.03

.202

3

ï

.Îñèíîâûé Ìûñ

¹

11

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Îñèíîâîìûññêîãî ñåëüñîâåòà îò

28.02.2014ã. ¹ 16

«

Î

ïîãð

åáåíèè óìåðøèõ ãðàæäàí, ïðîæèâàâø

èõ

íà òåððèòîðèè Îñèíîâîìûññêîãî ñåëüñîâåòà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñò. 9 Ôåäåðàëüíîãî Çàêîíà îò 12.01.1996 ¹8

-

ÔÇ «Î

ïîãðå

áåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», ï. 17

ñò. 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðã

àíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ñòàòüåé

7 Óñòàâà

Îñèíîâîìûññê

îãî

ñå

ëüñîâåò

à

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Îñèíîâîìûññêîãî ñå

ëüñîâåòà îò 28.02.2014ã. ¹ 16

«Î ïîãðåáåíèè óìåðøèõ

ãðàæäàí, ïðîæèâàâ

øèõ

íà òåððèòîðèè Îñèíîâîìûññêîãî ñåëüñîâåòà»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

-

ïðèëîæåíèå

¹

2

èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2

.

Ê

îíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Îñè

íîâîìûññêîãî ñåëüñîâåòà Å.À.Ïîíîìàð¸âó.

3

.

Í

àñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

, ñëåäóþùåãî çà

äíåì

îïóáëèêîâàíè

ÿ

â ãàçåòå «Îñèíîâîìûññêèé âåñòíèê»

è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ

0

1 ôåâðàëÿ

2023

ãîäà.

Ãëàâà

Îñèíîâîìûññêî

ãî ñå

ëüñîâåòà

Ä.Â. Êóçíåöîâ